DECLARAÇÃO SEI Nº 0016981319/2023 - SAS.UAC.CDCA

Joinville, 17 de maio de 2023.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Leis Municipal n.º 3.725 de 02 de julho de 1998

Declaração de Funcionamento de entidade.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, órgão
deliberativo e controlador das ações da Política Municipal de Atendimento (art. 88, II, do ECA - Lei n.º
8.069/1990 c/c art. 6.º da Lei Municipal n.º 3.725/1998 e art. 2.º, IX da Lei 13.019/2014), não possuidor de
CNPJ, cuja atual Gestão 2023-2025 (27/02/23 a 26/02/23), formada por Robson Richard Duvoisin -
presidente, Daiana Delamar Agostinho - vice presidente, Janaina Marceli Siewerdt Barbosa - primeira
secretária e Evelim Sacardo Beraldo - segunda secretária declara para os devidos fins que o INSTITUTO
DESPORTIVO FERNANDINHO 6 - IDF-6 com sede, na rua Arlindo Pereira de Macedo, nº 225, cidade
de Joinville-SC, inscrita no CNPJ sob o número 42.313.763/0001-32, com atual gestão 2022-2026
(26/04/22 a 25/04/26), constituída conforme relação abaixo, encontra-se registrado neste CMDCA com
Registro nº 111, desde 08/12/2022, estando em PLENO FUNCIONAMENTO, no último ano conforme o
que determina a legislação em vigor, seguindo suas finalidades estatutárias.

Diretoria Executiva (não remunerada):

PRESIDENTE: Fernando Alves Santa Clara, CPF: 802.153.005-72, Rua Otto Boehm,

45, apto 23,  América, Joinville/SC.
VICE-PRESIDENTE: Odilei Kuehl, CPF: 021.729.979-27;  Rua Osvaldo Aranha, 92,

apto 1006, Centro, Criciúma/SC.
TESOUREIRO: Rosane de Oliveira Santa Clara, CPF: 026.024.699-98;  Rua Otto

Boehm, 45, apto 23, América, Joinville/SC.
DIRETOR DE ESPORTE: Mauricio Martins Moraes,  CPF: 098.050.388-40;  Rua

Declaração SAS.UAC.CDCA 0016981319         SEI 21.0.070781-1 / pg. 1

Hilda Redding, 04,  Santo Antônio, Criciúma/SC.
DIRETOR EDUCACIONAL E CULTURAL: Roberto Muller, CPF: 582.559.669-00;

 Rua Nivaldo Luiz Tridapalli, 72, Iririu, Joinville/SC.
PRIMEIRO CONSELHEIRO FISCAL: Jefferson Luis Bernardes, CPF: 035.481.309-

92; Rua Presidente Gaspar Dutra, 124, Itaum, Joinville/SC.
SEGUNDO CONSELHEIRO FISCAL: Heverton Martins, CPF: 026.859.689-11; Rua

Pirituba, apto.204, 417, Bairro Saguaçu, Joinville/SC.
TERCEIRO CONSELHEIRO FISCAL: Fabio Peladini Mattei, CPF: 022.811.689-99;

Rua Jovino Bittencourt, 200, Raichaski, Içara/SC.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente,

Daiana Delamar Agostinho
Vice  - Presidente do CMDCA

Documento assinado eletronicamente por Daiana Delamar Agostinho, Usuário
Externo, em 23/05/2023, às 11:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016981319 e o código CRC C8D7A210.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89202-420 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.070781-1
0016981319v9

Declaração SAS.UAC.CDCA 0016981319         SEI 21.0.070781-1 / pg. 2

	Declaração SAS.UAC.CDCA 0016981319